
Gebührenübersicht
- Stand Oktober 2019 gültig ab Nov 2019

Terminal Singen TSG GmbH
zum Umschlagbahnhof 2
78224 Singen

Krangebühr 19,00 EUR

Krangebühr ohne Schienenvor- oder nachlauf 28,00 EUR

Sonderkranungen, z.B. Ct. Opentop mit Überhöhe, spezielles Ladegeschirr 43,00 EUR

Wiegegebühr 10,25 EUR

Eingangstag/Import Schiene +24h frei
- je weitere 24h < 7,82 m 5,90 EUR pro Tag

> 7,82 m 11,80 EUR pro Tag
Anlieferungstag/Export Schiene +24h frei

- je weitere 24h < 7,82 m 5,90 EUR pro Tag
> 7,82 m 11,80 EUR pro Tag

zuzüglich Terminalhandling 
(sobald Zwischenlagerung kostenpflichtig) 21,00 EUR

je Ladeeinheit im Ein- bzw. Ausgang Schiene 10,00 EUR
inkl.

Meldewesen:         IN / OUT zeitaktuell an Kunden

Gefahrgut Label Stk. 3,00 EUR

Kranentgelte

Zwischenlagerentgelte für Ladeeinheiten und Ladeeinheiten des kombinierten Verkehrs 

in Verbindung mit Schienentransporten

Agenturgebühr (in Abhängigkeit der ZUGS-Einkaufsleistungen und Sonderaufgaben)

kontinentaler Verkehr



Gebührenübersicht
- Stand Oktober 2019 gültig ab Nov 2019

Terminal Singen TSG GmbH
zum Umschlagbahnhof 2
78224 Singen

crane fee 19,00 EUR

crane fee without railway arrival or departure 28,00 EUR

special crane fee like open top CT or special equipment 43,00 EUR

weightbridge fee 10,25 EUR

day of arrival/import from rail +24h free
- each other 24h < 7,82 m 5,90 EUR per day

> 7,82 m 11,80 EUR per day
day of delivery/Export rail +24h free

- each other 24h < 7,82 m 5,90 EUR per day
> 7,82 m 11,80 EUR per day

additional handling fee
(as soon as interim storage will be charged) 21,00 EUR

per loading unit Import/Export with train 10,00 EUR

Gefahrgut Label Stk. 3,00 EUR

continental traffic

cran charges

Interim storage charges for loading units and loading units of the intermodal transport 

affiliated to a railtransport

agency fee (depending from train agreements)


